
 

COMUNE DI BIANCHI 

Provincia di Cosenza 

Originale  Deliberazione della Giunta Comunale 

N.13  

17.02.2015 

OGGETTO: NUOVA DELEGAZIONE TRATTANTE. 

  
L’anno duemila quindici  il giorno 17 del mese  di Febbraio     alle ore 10,00                
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, previa l’osservanza delle formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati i componenti della Giunta 
Comunale. 
All’appello risultano: 

 

C O M P O N E N T I 
Presenti     Assenti 

         TOMMASO PAOLA  

         ANGELO FRANCESCO PERRI 

         STEFANIA ELIA  

X 

X 

X 

 

 

 

  

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Dott. 
Tommaso Paola nella sua qualità di   Sindaco; 

Partecipa alla riunione il segretario comunale Dott.ssa Cristina GIMONDO 

Su proposta del segretario comunale  
 

Oggetto: Nomina nuovi membri di parte pubblica della  delegazione trattante. Modifica delibera 
62/2011 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO 
Che l’art. 4 comma 2 del CCNL del Comparto Autonomie Locali prevede che l’Ente provveda a 
costituire la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per la stupula dei contratti 
decentrati integrativi; 
  
che la disposizione contrattuale vigente dispone l’esclusiva composizione tecnica della delegazione 
trattante di parte pubblica in armonia ai principi stabiliti dal D.Lgs 165/2000; 
 



RICHIAMATO l’art. 10 del CCNL del 01.04.1999; 
 
ATTESO che compete alla Giunta la formalizzazione della designazione e dell’individuazione tra i 
componenti del Presidente della delegazione trattante; 
 
EVIDENZIATO, altresì, che l’art. 10 del CCNL 01-04-1999 individua nei funzionari dell’Ente i 
componenti della delegazione trattante di parte pubblica e che, in assenza della dirigenza, tali 
funzioni possono essere ricoperte dai Responsabili di Servizio; 
 
DATO ATTO 
che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica operano nell’ambito di una 
discrezionalità tipicamente tecnica in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse finanziarie sono disposti 
dagli organi politici; 
 
CONSIDERATO: 
che questo ente, privo di personale di livello dirigenziale è, dotato di 4 aree organizzative,  
amministrativa tecnica vigilanza e contabile ; 
 
che per ogni area di riferimento questo ente ha provveduto a nominare un titolare di posizione 
organizzativa , 
 
VISTA  
La delibera N° 62/2011 con la quale erano stati nominati i membri di parte pubblica; 
 
DATO ATTO 
Che rispetto alla data di adozione della delibera sono intervenute delle variazioni nella struttura 
burocratica dell’Ente; 
 
che in sede dell’ultimo incontro sindacale dello scorso 16 dicembre 2014 è stata sollecitata la 
Giunta a procedere alla nomina dei nuovi membri della delegazione trattante; 
 
RITENUTO pertanto  di modificare la citata delibera N° 62/2011 individuando i membri da 
nominare per  come di seguito 
indicato: 
 
Componente _ Responsabile UTC:  Giacomo Taverna; 
Componente _ Responsabile Area Finanziaria:  Carmine Ligotti; 
Componente _ Responsabile Area Amministrativa: Mazza Emilia, con funzione di Presidente; 
Componente _ Responsabile Area Vigilanza – Polizia Municipale: Bianco Giuseppe 
 
RAMMENTATO che il Sindaco o suo delegato possono intervenire nelle riunioni di delegazione 
trattante in qualità di uditori; 
 
Visto il CCNL del Comparto Regioni/Autonomie locali 2002 – 2005 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 
Atteso che sulla proposta della presente deliberazione, è stato acquisito il parere previsto dell’art. 49 
del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla sola regolarità tecnica in quanto il presente atto non ha alcuna 
rilevanza contabile; 
 



PROPONE DI DELIBERARE  
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Costituire, per le motivazioni espresse in narrativa, la delegazione trattante di parte 
pubblica come di seguito indicato: 
 
Componente _ Responsabile UTC:  Giacomo Taverna; 
Componente _ Responsabile Area Finanziaria:  Carmine Ligotti; 
Componente _ Responsabile Area Amministrativa: Mazza Emilia, con funzione di Presidente; 
Componente _ Responsabile Area Vigilanza – Polizia Municipale: Bianco Giuseppe 
 
 
Trasmettere copia della presente deliberazione alle OO.SS. maggiormente rappresentative ed al 
RSA, nonché ai responsabili di servizio, titolari di P.O. 
 
Dare dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del T.U. di cui al D. Lgs. n° 267/00. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Cristina GIMONDO 

 
 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  (ART.  49 D. L.VO 18/08/2000 N° 
267) 
 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA                              

Si esprime parere FAVOREVOLE                                                  

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                             Emilia Mazza                                                               

                                        

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

per tutto quanto in premessa, 

APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui   in premessa per come in essa 
riportata, avente ad oggetto: Nomina nuovi membri di parte pubblica della  delegazione trattante. 
Modifica delibera 62/2011; 

Successivamente,  

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Valutata l’urgenza di rendere operativa la deliberazione adottata;  

Richiamato l’art. 134, comma quarto, del citato D.Lgs. 267/2000;  

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese,  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione in precedenza adottata. 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta       

 IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                  IL SINDACO                                                                                       

   Dott.ssa Cristina Gimondo                                   Dott. Tommaso Paola 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale in data    

E vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° c. del D.Lgs  n. 267/2000 

Ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs  n. 267/2000, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari (prot. n.    del    ) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                 Mazza Emilia 

ESECUTIVITA’  

La su estesa deliberazione  

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°D.Lgs N° 267 del 
18/08/2000) 

Bianchi lì 17.02.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             Dott.ssa Cristina Gimondo 


